INDICAÇÃO Nº 884/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie capina e limpeza nas ruas do bairro Jardim Yara, inclusive na pracinha do bairro.

JUSTIFICATIVA

As vias do bairro e a pracinha se encontram cheias de mato alto, o que tem causado muitos transtornos como sujeira e o aparecimento de animais peçonhentos dentro das casas, como ratos e aranhas, além de baratas.

Sala das Sessões, 14 de Dezembro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE